III.

Usurariæ pravitatis nomine venit; quicquid ultra quinque aureos aut ex constitutione Saxonica, ultra sextum, Ma- gistrati superiori collectæ nomine solvendum pactum est; idque usurarium non tantum informatione ipsius contractus, cui Executio omnis deneganda est, verum etiam dispendio quartæ partis plebitur, quæ sorti derrahitur, & pro dimidio Magistrati Creditoris paciscentis, pro dimidio Magistrati debitoris applicatur. Vid. Reform. Polit. Caroli V. de anno 1548. & Rudolphi II. de Anno 1577. rit. Von Wucher, contractu §. die- weiss aber. Ordinat. Provinc. D. Mauritii de Anno 1550. D. Augusti de Anno 1555. Ordinat. Torg. de Anno 1583. Imo non quartæ solū partis sed totius fortis jacturam patiuntur usurarii ex Rescri- pto Serenissimi nostri Electoris de Anno 1625. præter poenam arbitriariam, carceris, mulctæ, exilio & infamia &c.

IV.

Usuræ ultra alterum tantum, nec in mutuo nec in aliis contractibus exigi possunt, tunc scilicet quoties tempore so- lutionis summa usurarum eam computationem, dupli nimil- rum, excedit. Verum usuræ particulatim, sive per tempora solutæ, non proficiunt redi ad dupli computationem, re- scriptis Imperator Antoninus in l. 10. C. de usur. Hanc legem correctam volunt per constitutionem Justiniani in Novellâ 121. c. 2. & Nov. 138. Quas tamen vel non Authenticas vel us- nunquam receptas; vel contraria consuetudine mox abolites adeoque secundum dispositionem dictæ l. 10. C. de usur. pre- nun-

nuncianum esse dicimus, rationibus suffulti æquissimis &
& sufficientibus, quas prolixius ad mandatum Serenissimi
mostris de dat Dresden 15. Januarii 1645. tum ex Curia Pro-
vinciali, tum ex Facultate nostra deduximus. Imo inge-
nere usuras ultra alterum tantum non ut usuras, sed ut inter-
esse, si probari possit, exigere licet. vid. Berlich p. 2. conclus. 3. n. 37.
¶ seqq.

V.

Ueras usurarum exigere, aut usuras in sortem redigere ne
potest totius summae usuræ debeantur, Zins von Zins for-
dern/den Zins zum Capital schlagen/ quod Anatocismum
dicunt, prohibitum est l. 28. C. de usur. Imo nec in pecunia
pupillari usuræ usurarum debentur, uti falso à quibusdam
existimatum est, sed tunc demum, si tutor vel Curator, usu-
ras pecunia pupillaris ab alio solutas acceperit, haec enim, fa-
cta quippe mutatione persona, sortis loco esse incipiunt ade-
oq; usuris obnoxiae sunt, cum tutor usuras alibi in sortem dare
debuerit, de quo casu intelligenda sunt. l. 7. §. 12. l. 57. §. 1. ff. de
admin. cur. Ubi autem nulla sit persona mutatione veluti in-
debitore pupillari, qui justo tempore usuras non solvit, & in
ipso tutori qui vel non accepit usuras vel pecuniam ut mutu-
um penes se habuit, frustra pupilli vel minores exigent usuras
usurarum vid. Molin. de usur. quest. 77. n. 602.